СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ
СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«11» мая 2023 года                      № 240
с. Угут

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского

поселения Угут от 14.06.2022 № 193 «Об утверждении

положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Угут»

Рассмотрев протест прокурора Сургутского района от 28.04.2023 03-02-

2023 СГ № 065963 на решение Совета депутатов сельского поселения Угут от

14.06.2022 № 193 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Угут»

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Угут от

14.06.2022 № 193 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Угут» следующее

изменение:

1) пункт 8 главы 3 положения дополнить подпунктом 3 следующего

содержания:

«3) обобщение правоприменительной практики.».

2) главу 3 положения дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Обобщение правоприменительной практики осуществляется в

соответствии со статьей 47 Федерального закона "О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".

Доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной

практики, готовится 1 раз в год, утверждается распоряжением администрации

сельского поселения Угут и размещается на официальном сайте в сети

"Интернет" не позднее 15 марта года, следующего за отчетным.

Контрольный орган в соответствии с частью 3 статьи 47 Федерального

закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации" обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада,

содержащего результаты обобщения правоприменительной практики о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского

поселения Угут.».

 3) Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к положению

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Угут

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории сельского поселения Угут являются:

N

п/п

Наименование индикатора риска Показатель

индикатора риска

1. Поступившая информация (жалоба) от граждан, органов

государственной власти, органов местного

самоуправления, общественных организаций, иных

органов и организаций о нарушении объектами контроля

обязательных требований к (далее - обращение):

- деятельности по прокладке, переносу, переустройству

инженерных коммуникаций в границах полос отвода и

придорожных полос автомобильных дорог местного

значения;

- деятельности по устройству пересечения или

примыкания автомобильной дороги местного значения к

другой автомобильной дороге;

- деятельности по строительству, реконструкции в

границах полос отвода и придорожных полос

автомобильной дороги местного значения объектов

капитального строительства, предназначенных для

осуществления дорожной деятельности, объектов

дорожного сервиса;

- деятельности по установке рекламных конструкций,

информационных щитов и указателей в границах полос

отвода и придорожных полос автомобильных дорог

местного значения;

- деятельности по регулярным перевозкам пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории

Сургутского района.

Более 5 случаев в

течение года,

предшествующего

поступлению

обращений

2. Непринятие мер по обеспечению соблюдения

обязательных требований в срок, установленный в

предписании о недопустимости нарушения обязательных

требований

В течение 3 месяцев,

следующих за сроком,

установленным в

предписании о

недопустимости

нарушения

обязательных

требований

».

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

3. Решение вступает в силу после обнародования.

Глава сельского поселения Угут              А.Н. Огородный